# QUESTIONVM SVPER LEVITICVM

G prodesset; Impossibile est enim, inquit, sanguinem  
hircorum & taurorum auferre peccata. Restat itaque  
ut quoniam pro anima nostra exorat mediator illius  
qui omnibus illis sacrificiis que pro peccatis offere-  
batur praefigurabatur, illud appelletur anima quod  
significat animam. Solet autem res quae significat  
eius rei nomine quam significat inveniendi, sicut scri-  
Gen.41. ptum est, Septem spicæ, septem annū sunt: Non enim  
dicit fortior error significat. Et tempore huius se-  
cundum

Gen.41. ptum est, Septem spicæ septem anni sunt: Non enim dixit septem annos significantur. Et septem boues se ptem anni sunt: & multa huiusmodi. Hinc est quod dicitur ei, Petra erat Christus. Non enim dixit, petra significat Christum, sed tanq; hoc esset, quod utique per substantiam non hoc erat, sed per significacionem. Sic & sanguis quoniam propter vitalè quandam copulentiam animam significat, in sacramentis anima dicitur est. Verum si quisquid putat animam pecoris esse sanguinem, non est in ista quæstione laborandum. Tantum ne anima hominis que carnem humanaam vivificat & estrationalis, latus putetur, valde caudendum est, & hic error modis omnibus refutandus. Quarendam etiā locutiones per id quod continet id quod continetur, ut quoniam anima sanguine tenetur in corpore, nam si fuerit effusus abcedit, p ipsum aptius significata sit anima, & eius nomen sanguis accepit. Sicut Ecclesia dicitur locus quo Ecclesia congregatur, Nam Ecclesia homines sunt, de quib;.

H. dicitur, Ut exhiberet sibi gloriosam Ecclesiam. Hac tamen vocari etiam ipsam domum orationum, idem. 1. Cor. II. Apostolus testis est, vbi ait, Nunquid domos nobis habebitis ad manducandum & bibendum, an Ecclesiam dei contemnitis? Et hoc quotidianus loquendi vobis obtinetur, ut ad Ecclesiam prodire, aut ad Ecclesiam venire. Secundum Corinthus, Ad Corin. I. 10.

Ecclesiast. 34. configere non dicatur, noli quod ad locum ipsum placuisse  
ret, et prodierit vel configurerit, quibus Ecclesiæ contumeliam  
dicit sanguinem cui fraudat mercedem mercenarii.

**I**oan.6. Mercedē sanguinem dixit, quoniam in ea sustentatur vita, quae nomine sanguinis appellatur. Sed cui dominus dicit, Ni si mādūcaueritis carnē meā & beberitis meum sanguinē, non habebitis vitam in vobis: quid sibi vult p̄ a sanguine sacrificiorū, quæ præ peccatis offerabantur tantopere populus prohibetur, si illis sacrificijs vñt hoc sacrificiū significabatur in quo vera fit remissio peccatoriorū: cuius tñ sacrificij sanguine in alimentis sumendum, non solū nemo prohibetur, sed ab bibendum potius omnes extorquentur qui volunt habere vitam? Quarendū igitur.

I quid significet q̄ homo prohibetur in lege sanguinem manducare, eumq; deo fundere iubetur. Nam de animalium natura, cur per sanguinem significata sit, quā LVIII. tū in præsenti satis vixim est diximus. Tunc

L viii. tu in praetentia latius vilum est, diximus. Turpitudine patris tui, & turpitudinem matris tuae non resuelabis, turpitudino enim eorum est. Prohibet cu[m] matre concibere, ubi est enim turpitudo patris & matris. Nam postea prohibet & nouerit, ubi dicit, Tu[m] turpitudinem uxoris patris tui non resuelabis, turpitudinem

**LIX.** *pter quinam ex vxori patris tui non retulabis, turpitudine enim patris tu est: Vbi expulsi quomodo i matre triusq; fit turpitudo, id est, patris & matris, in neuerca autem tantum patris. Turpitudinem sororis tuae ex patre tuo, aut ex matre tua quae domi*

Ex patre tuo, ut ex matre tua quā domi-  
nata, vel quā foris nata est, non reuelabis, turpi-  
do enim earum est. Quā domi nata est, intelligitū  
ex patre; quā foris nata est, intelligitū ex matre, si  
forte de priore viro cum mater suscepérat, & cum il-  
la in dominum venerat quādō patri eius nupfit. Quo-  
niā monet scriptura, ne reuelet turpitudinem sororis  
suae, hic videtur non prohibuisse, & quasi prætermittens  
siccē concubitum cum foro, vt roque parente na-  
ta. Non enim dixit, turpitudinem non reuelabis fo-  
rōs tuę ex patre & matre, sed ex patre, aut ex ma-  
tre. Verum quis non videat etiam illud esse prohibi-  
tum multo maxime. Si cum non licet sororis turpi-

SUPER LEVITICVM  
tudinem reuelare ex quolibet parente natæ, quanto magis ex troquo. Quid est autem quod interpolata prohibitione concubitus, etiam cum suis neptibus, siue de filio, siue de filia, sequitur & dicit, Turpitudinem filiae vxoris patris tu no reuelabis? Si enim hucusque dixisset, intelligeremus etiam cum filia novercae prohibitum fuisse concubitum, quam ex priore viro nouera peperisset: nec huius qui prohibetur soror effet, vel ex patre, vel ex matre. Cum vero addidit, quæ ex eodem patre soror tua est, non reuelabis turpitudinem eius, manifestat de sorore facta esse istam prohibitionem, cum fuerit ex patre & ex nouera, de qua iam superius dixerat. An ideo iterum hoc aperte volunt prohibere, quia superius obscurum fuit, Sapientia enim hoc facit scriptura. Turpitudinem fratrem LX

tris patristui nō reuelabis, & ad vxorem eius non

introibis. Exposuit quid dixerit turpitudinem fratris  
pris tui, id est, patrum tuu no revelabis: hoc est enim, ad  
vxorem eius non introibis. In vxore quippe patrum,  
voluit intelligi turpitudinem patrum, sicut in vxore  
patris, turpitudinem patris. **Turpitudinem vxoris LXI.**

fratris tui non reuelabis, turpitudo em̄ fratris pris

tui est. Quæritur utrum hoc viuo fratre, an mortuo sit prohibitum: & non parua quaestio. Si enim dixerimus de viu fratris vxore locutæ scriptura, vno generali L præcepto, quo prohibetur homo ad vxore accedere aliena, etiam hoc vtius cotinetur. Quid est ergo quod tam diligenter has personas, quas appellat domesticas, propriis prohibitionibus distinguunt a ceteris? Num enim & quod prohibet de vxore patris, hoc est, de noverci, viu patre accipiendo esset, & non potius mortuo. Nam viuo patre quis non videat multo maxime prohibitum, si cuiuslibet hominis vxori aliena prohibita est maculari adulterio? De his personis ergo videtur loqui que possint non habentes viros in matrimonium conuenire, nisi lege prohiberentur, sicut fertur esse consuetudo Persarum. Sed rursus, si fratris mortuo intellexerimus prohibitum esse ducere fratris vxorem, occurrit illud quod excitandi semi-nis causa, si ille sine filiis defunctus esset, iubet scriptura esse faciendum: ac per hoc collata ista prohibitione cum illa iustione, ne iniuriam aduersentur ita eligenda est exceptio, id est, non licere cuiquam defuncti fratris ducere vxorem, si defunctus posteros dereliquerit: aut etiam illud esse prohibitum, ne liceret du cere fratris vxorem, etiam si a fratre viuo per repudium recessisset. Tunc enim sicut dominus dicit, ad

duritiam Iudeorum Moyles permisit dari libel. M  
lum repudij, & per hanc dimissionem potuit putari  
quod licet quicquam sibi vxore copularet fratr, vbi  
adulterium non timeret, quoniam repudio discessif-  
set. T urpitudine mulieris & filiae ei non reuela LXXI.

bis: id est, ne putet quisquam licere sibi ducere filia  
vxoris vxæ. Simul enim mulieris & filiae eius nō li-  
cet reuelare turpitudinem, id est, ambabus misericri,  
& matris & filia. Filiam filii & filia.

LXIII.

matri & filiæ. Filiam filii eius, & filiam filię eius non accipies. Etiam neptem vxoris de filio vel de filia duci prohibuit. Super vxorem fororem eius nō accipies in zelū. Hic non prohibuit superducere, quod licebat antiqui propter abundantiam propagationis; sed fororem sorori noluit superducere, quod videtur fecisse Iacob: siue quia nondum fuerat lege prohibitum; siue quia supposita alterius fraude ceptus est, & illa magis de placito veniebat quam posterius accepit, sed iniustum erat priorem dimitti, ne faceret eam moechari. Hoc autem quod ait in zelum, utrum ideo potius est, ne sit zelus inter sorores, qui inter illas quæ sorores non essent contempnendus fuit: an ideo potius ne propter hoc fiat, id est, ne hoc animo fiat vt in zelum sororis foror superducatur. Et ad mulierem in segregatione immunditiae eius non accedes reuelare turpititudinem eius;